
ZARZĄDZENIE Nr 33/09
Wójta Gminy Stoszowice
z dnia  12 maja 2009 roku

w sprawie ustalenia zasad przyznawania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Stoszowice  na 2009 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) – zarządzam co następuje:

§ 1.

1. Ustala się, że ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej może 
być  dofinansowana  budowa  i  montaż  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  do  wysokości 
wskazanej w planie finansowym stanowiący załącznik do Uchwały budżetowej dotyczącej danego 
roku kalendarzowego.

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych przez wnioskodawcę na 
przedsięwzięcie o którym mowa w ust. 1 i jest udzielone po zakończeniu inwestycji w danym roku 
kalendarzowym.

§ 2.

1.O dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków mogą ubiegać się osoby 
fizyczne lub grupy osób fizycznych posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności 
(własny budynek i grunt) oraz podmioty posiadające osobowość prawną     

2.W  pierwszej  kolejności  rozpatrywane  będą  wnioski  osób  zameldowanych  i  faktycznie 
zamieszkujących na terenie Gminy Stoszowice.

3.Dofinansowanie  może  dotyczyć  oczyszczalni  wybudowanych  nie  wcześniej  niz  01  czerwiec 
2008r. i nie później niz 3 lata przed terminem złożonego wniosku. 

§ 3.

– 1.Ustala się dofinansowanie w wysokości 50% wartości zainstalowanej oczyszczalni ścieków z 
kosztami montażu, bez kosztów dokumentacji technicznej, nie więcej jednak niż 3.000 zł w 
odniesieniu do jednej nieruchomości.

2.Grupa  inwestorów  składająca  się  co  najmniej  z  trzech  osób  fizycznych  może  korzystać  z 
dofinansowania w wysokości 50%, lecz nie więcej niż 10.000 zł.

§ 4.

1. Wniosek o dofinansowanie składa się do Urzędu Gminy w Stoszowicach   

– druk wniosku określa załącznik nr 1.

2. Do wniosku należy dołączyć:



    1/ projekt budowlany przydomowej oczyszczalni ścieków z potwierdzeniem zgłoszenia 

        w Starostwie;

       2/ pozwolenie wodnoprawne:

a) w przypadku instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z wprowadzeniem 

    oczyszczonych ścieków do rowów, potoków, rzek, niezależnie od przepustowości;

b) w przypadku instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości powyżej   

    5m3/dobę;

        3/ pozwolenie na budowę – w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

         o wydajności powyżej 7,5 m3/dobę;

3. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3/dobę wymaga zgłoszenia  

do Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl,.

Zgłoszenia należy dokonać przed terminem zamierzonego rozpoczęcia robót budowlanych.

 

§ 5.

1. Wnioskodawcy, którzy złożyli wnioski w 2008 roku zawiadamiające, że planują budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków w 2009 roku, nie muszą składać nowych wniosków.   

2. Wnioski o których mowa w ust.1  zostały zarejestrowane na 2009 rok i będą rozpatrywane w 
trybie  niniejszego  zarządzenia  przy  uwzględnieniu  konieczności  ewentualnego  uzupełnienia 
wniosku o brakujące dokumenty. 

 § 6.

1. Warunkiem wypłacenia dofinansowania jest zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków w terminie do dnia 30 października danego roku kalendarzowego.

2. Dofinansowanie zostanie wypłacone po komisyjnym sprawdzeniu i sporządzeniu protokołu 
odbioru budowy, którego wzór określa załącznik nr 2.  

3. Grupa osób fizycznych otrzymuje dofinansowanie na rachunek bankowy upoważnionej  przez 
siebie osoby.

4. Dofinansowanie jest przyznawane do wysokości środków określonych w budżecie na dany  rok.

    

   § 7. 

     Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz przedłożeniu dokumentów określonych w § 4 
zarządzenia, zawierana jest umowa z wnioskodawcą, której wzór określa załącznik nr 3.

                                                                § 8.

Dofinansowaniu  nie  podlegają  przydomowe oczyszczalnie  ścieków zlokalizowane na  obszarach 
Gminy na których istnieje możliwość techniczna przyłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacji 



sanitarnej oraz na obszarach, na których jest planowana budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu 
3 lat od daty złożenia wniosku.

§ 9.

Dofinansowaniem nie będą objęte oczyszczalnie przy nowo wybudowanych budynkach. 

                                                                     § 10.

Kontrolę wykorzystania dofinansowania wykonuje Wójt Gminy Stoszowice, który powołuje w tym 
celu trzyosobową komisję spośród pracowników Urzędu Gminy.

§ 11.

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



 załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 33/09       

Wójta Gminy Stoszowice z dn.12.05.2009 r.

..............................................
 imię i  nazwisko wnioskodawcy

..............................................
 adres zamieszkania

..............................................
Nr dow. osob. wydany przez

..............................................
Nr telefonu 
        

WNIOSEK

    o przyznanie dofinansowania budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków z 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

       

1.Wnioskodawca  ..................................................................................................................................

    Adres: .................................................................................................................................................

    Telefon ...............................................................................................................................................

    Dokument tożsamości.................................................seria.............numer.........................................

    Wydany przez ....................................................................................................................................

2. Lokalizacja przedsięwzięcia:

    Miejscowość ......................................................................................................................................
 
    Nr ewidencyjny działki ......................................................................................................................

    Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością ..............................................................................

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia ( zakres rzeczowy wg projektu,typ oczyszczalni)

...............................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................
   
............................................................................................................................................................ 



4.Planowany okres realizacji przedsięwzięcia

    Data rozpoczęcia ........................................

    Data zakończenia .......................................
 
    Data odbioru komisyjnego wybudowanej oczyszczalni ........................................ 

5. Planowany całkowity koszt budowy (zakupu z montażem) ..................................

6. Stan formalno – prawny przedsięwzięcia:

– zgłoszenie budowy (data zgłoszenia, organ)  ........................................................*

– pozwolenie  wodnoprawne ( data i numer decyzji ) ..............................................*

– pozwolenie na budowę ( numer, data wydania) .....................................................*

7. Źródła finansowania przedsięwzięcia (kosztów zakupu z montażem):
   

    7.1. Środki własne ....................................zł...................%

    7.2. Dotacja GFOŚiGW ...........................zł...................%

    7.3. Inne ...................................................zł ...................% 

8.Rachunek bankowy wnioskodawcy ( nazwa banku, numer rachunku jeśli dotyczy)

.....................................................................................................................................

Oświadczam, że:
– zapoznałem(am) się z treścią Zarządzenia Nr 33/09 Wójta Gminy Stoszowice w sprawie

ustalenia zasad przyznawania dotacji na  budowę przydomowych oczyszczalni ścieków;
– upoważniam komisję do przeprowadzenia kontroli zabudowy urządzeń oczyszczalni ścieków 

oraz do stwierdzenia jej wykonania;
– wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji 

złożonego wniosku 

…...............................................
                                                                                                                 (czytelny podpis wnioskodawcy)

*   niepotrzebne skreslić



załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 33/09       

Wójta Gminy Stoszowice z dn.12.05.2009 r.

PROTOKÓŁ

stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków

sporządzony w dniu …………………….  z przeprowadzonej kontroli na terenie nieruchomości 

położonej  w  miejscowości  …………………………………………………………stanowiącą 

własność Pan/i …………………………………………………………………………………...........

Kontrola w składzie:

1. ………………………………...

2. …………………..…………….

3. ………………………………...

została przeprowadzona w związku z ubieganiem się Pan/i ……………………………………...

……………………………………………………………………………………………………..

o  przyznanie  dofinansowania  na  budowę  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  ze  środków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Stoszowicach.

Ubiegający  się  o  przyznanie  dofinansowania,  przedłożył  w  Urzędzie  Gminy  w  Stoszowicach 

następujące dokumenty:

.……………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

Łączny koszt przydomowej oczyszczalni ścieków wyniósł ……………………………………….

słownie: ……………………………………………………………………..…..………………… 

Podczas kontroli na terenie nieruchomości w miejscowości ……………………………………… 

Komisja stwierdziła, że:

1. Przydomowa oczyszczalnia ścieków przy budynku mieszkalnym została wykonana 
    zgodnie/niezgodnie* z przedłożoną dokumentacją – projektem budowlanym.



2. Komisja wnioskuje o wypłacenie/nie wypłacenie dotacji Pan/i ………………………..……..

w kwocie ……………………………. ze Środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

 i Gospodarki Wodnej w Stoszowicach za wykonaną przydomową oczyszczalnię ścieków.

3. Inne uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach. 

                                                                                         
                                                                                            Podpisy Komisji
                                                                             

1. …………………………………

2. …………………………………

3. …………………………………

                                                                                                             

  



załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 33/09       

Wójta Gminy Stoszowice z dn.12.05.2009 r.

 UMOWA nr …………

w sprawie przyznania dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

zawarta w dniu ………………………pomiędzy Gminą Stoszowice, reprezentowaną przez 

Pana Marka Janikowskiego, Wójta Gminy Stoszowice, 

a Panią/Panem ………………………………………………………………………zamieszkałym 

w …………………………………………………………………………………………………....
(dokładny adres wnioskodawcy)

§ 1.

Wnioskodawca wnioskiem z dnia……………………………………. wystąpił do Urzędu  Gminy 

Stoszowice o przyznanie dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 2.

Przydomowa oczyszczalnia ścieków została wybudowana / lub zostanie wybudowana/ na działce nr 

………………………….w miejscowości……………………………………………………………, 

stanowiącej własność wnioskodawcy.

§ 3.
Koszt budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wyniósł  /lub będzie wynosił./............................

słownie …………………………….……………………………………………………………………………………....

§ 4.

1. Gmina Stoszowice przyznaje wnioskodawcy dofinansowania w kwocie ……………....................
      słownie ……………………………………………………………………………………………………………........

    ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

2. Dofinansowanie zostanie przekazane na konto Wnioskodawcy:

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...
(wskazać numer konta i nazwę banku)

3.Przekazanie środków nastąpi w terminie 30 dni od daty zawarcia niniejszej umowy nie wcześniej 

jednak niż po protokolarnym odbiorze budowy. 



-     2     -

§ 5.

Podstawą wypłaty dotacji stanowi protokół z przeprowadzonej komisyjnej kontroli potwierdzającej 

fakt  wybudowania  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  przez  Wnioskodawcę  oraz  zgodność 

realizowanego  przedsięwzięcia  z  wymaganiami  określonymi  w  Zarządzeniu  Wójta  Gminy 

Stoszowice  Nr 33/09 z dnia  12.05.2009 r w sprawie  ustalenia zasad przyznawania dotacji na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stoszowice  na 2009 r. .

 § 6.

1. Jakakolwiek zmiana postanowień zawartych w umowie wymaga formy pisemnej pod rygorem    

    nieważności.

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego,  

    ustawy o finansach publicznych oraz innych ustaw szczególnych.

§ 7.

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa otrzymuje Gmina 

Stoszowice a jeden wnioskodawca.

             

        Wnioskodawca:                                                                                            Gmina: 
…………………………………                                                       ………………………….......


